sed faciet quecumque uolui. & prosperabitur in his ad que misi illud. dicit dominus omnipotens. **feria quarta.** *cccccccccc*

Lectio libri exodi. *cccccccccc*

In diebus illis. **D**ixit dominus ad moysen. Ascende ad me in montem. et esto ibi. Dabo que tibi tabulas lapideas. et legem ac mandata que scripsi ut doceas filios israel. Surrexerunt moyses & iosue minister eius. ascendensque moyses in montem dei. senioribus aut. Expectate hic. donec reuertamur ad uos. habetis aaron et hur uobiscum. siquid natum fuerit. questionis referetis ad eos. Cumque ascendisset moyses. operuit nubes montem. et habitauit gloria domini super synai regens illum nubes sex diebus. Septimo autem die. uocauit eum de medio caliginis. Erat autem species glorie domini. quasi ignis ardens super uerticem montis. in conspectu filiorum israel. Ingressusque moyses medium nebulę. ascendit montem. & fuit ibi quadraginta diebus. et quadraginta noctibus. *cccc*

Lectio libri regum. *cccccc*

In diebus illis. **V**enit behysim bersabee uisda. & dimisit ibi puerum suum & perrexit in desertum uia uirtus diei. Cum que uenisset et sederet subter unam iuniperum. petunt a mme sue ut moreretur & ait. Sufficit michi domine. tolle animam meam. Neque enim melior sum. quam patres mei. Projecit que se. et obdormiuit in umbra iuniperi. Et ecce angelus tetigit eum. dixit que illi. Surge comede. Et respexit. & ecce ad caput suum sub aneri eius panis & uas aque. Comedit ergo et bibit. et rursum obdormiuit. Reuersus que est angelus domini secundo. et tetigit eum. dixit que illi. surge comede. grandis tibi restat uia. Qui cum surrexisset. comedit et bibit. & ambulauit in fortitudine cibi illius quadraginta diebus & quadraginta noctibus. usque ad montem di oreb. **feria quinta.**

Lectio ezechiele prophete. *cccc*

In diebus illis. **F**actus est sermo domini ad me dicens. Quid est quod inter uos parabola uertit in uerbu.

G. 209 16

istud in terra israhel dicentes
 partes comederunt uiam ac-
 bam. et dentes filiorum obstu-
 pescent. **V**iuo ego dicit do-
 minus. si erit ultra fabula
 hec inprouerbium in israhel
Ecce omnes anime mee sunt;
 ut anima patris ita & ani-
 ma filii mea est. anima que
 peccauerit ipsa morietur.
 Si uir si fuerit iustus et fece-
 rit iudicium et iusticiam.
 in montibus non comederit
 & oculos suos non leuauerit
 ad idola domus israhel et ux-
 orem proximi sui non ui-
 lauerit. & ad mulierem me-
 struatam non accesserit. &
 hominem non contrista-
 uerit. pignus debitori red-
 diderit. perum nichil rapu-
 erit. panem suum esurienti
 dederit. et nudum operue-
 rit uestimento. ad usura non
 commodauerit. & ampli-
 us non acceperit. ab iniqui-
 tate auerterit manum su-
 am. iudicium uerum fece-
 rit inter uirum & uirum.
 in preceptis meis ambulau-
 erit. & iudicia custodierit. ut
 faciat ueritatem. hic iustus est

Uita uiuet. dicit dominus
 omnipotens. **feria sexta.**
lec ezechiel pphete.
Hec dicit dominus deus.
Anima que peccauerit.
 ipsa morietur. filius non por-
 tabit iniquitatem patris.
 & pater non portabit iniqui-
 tatem filii. iusticia iusti su-
 per eum erit. et impietas im-
 pii erit super eum. Si autem
 impius egerit penitenciam
 ab omnibus peccatis suis que
 operatus est. & custodierit
 uniuersa precepta mea. & fe-
 cerit iudicium & iusticiam
 uita uiuet. & non morietur
 omnium iniquitatum eius
 quas operatus est non recor-
 dabor. in iusticia sua qua
 operatus est uiuet. **N**unquid
 uoluntatis mee est mors im-
 pii dicit dominus deus. &
 non ut conuertatur auius su-
 us & uiuat. **S**i autem auer-
 terit se iustus a iusticia sua.
 & fecerit iniquitatem secu-
 dum omnes ab hominatio-
 nes quas operari solet. im-
 pius nunquid uiuet. **O**mne
 iusticie eius quas fecerat. non re-
 cordabitur. in peruatione que peruari

cautus est et in peccato suo quod
peccauit in ipsis morietur.

Et dixit: Non est equa uia
domini. dicit domus isra-
hel. Nunquid uia mea non
est equa? & non magis ue-
uestre praeue sunt. Cum eni-
auerit se iustus a iusticia
sua & fecerit iniquitatem:
morietur in eis. In iusticia
sua quam operatus est mo-
rietur. Et cum auerit se
se impius ab iniquitate sua
quam operatus est et fecerit
iudicium & iusticiam ipse
animam suam uiuificabit.
Considerans et auertens se
ab omnibus iniquitatibus
suis quas operatus est. uia
ta uiuet. & non morietur.
dicit dominus omnipotens.

Sas ad sc̄m petru in xii. lec.

lectio libri deuteronomii.

In diebus illis. Locutus est
moyses ad dñm dicens.
Respice domine de sc̄ntu-
ario tuo de excelso celorum
habituaculo. & benedic po-
pulo tuo israhel. et terre
quam dedisti nobis sicut
iurasti patribus nostris ter-
ram lacte & melle manan-

tem. Audi israhel. hodie domi-
nus deus tuus precepit tibi: ut
facias mandata eius. atque iudi-
cia. & custodias. & in toto corde
tuo & tota anima tua. Dñm ele-
gisti hodie. ut sit tibi deus. & am-
bules in uis eius. et custodias
cerimoniae illius et mandata
atque iudicia. et obedias eius
imperio. Et dominus elegit te
hodie. ut sis ei populus peculi-
aris. sicut locutus est tibi. ut
custodias omnia precepta eius.
et faciat te excellentem cunctis
gentibus quas creauit in
laudem et nomen et gloriam
suam. Et sis populus sc̄us do-
mini dei tui. sicut locutus
est tibi. *lec libri deuteronomii*

In diebus illis. **D**ixit moyses
filii israhel. Si custodieri-
tis mandata que ego precipio
uobis et feceritis ea. ut diliga-
tis dominum deum uestrum
et ambuletis in omnibus uis
eius adherentes ei. Disperdet
dominus omnes gentes istas
ante faciem uestram. & possi-
debitis easque maiores & forti-
ores uobis sunt. Omnis locus
quem calcauerit pes uester.
uester erit. A deserto & liba-

no & flumine magno eufrate. usque ad mare occidentale. erunt termini uestri nullus stabit contra uos. Terrorem uestrum atque formidinem. dabit dominus deus uester super omnem terram quam calcaturi estis. sicut locutus est uobis dominus deus uester.

leē libri machabeoy. 2. Mach. 1. a.

In diebus illis. Orationem faciebant sacerdotes. dum offerrent sacrificium pro populo israel. Jonatha inchoante ceteris autē respondentibus et dicentibus. Benefaciat uobis deus et meminerit testamenti sui. quod ad habraam & ysaac & iacob locutus est seruatorū suoy fidelium. Et det uobis cor omnibus ut colatis eum. et faciatis eius uoluntatem. Adaperiat dominus cor uestrum in lege sua & in preceptis suis. & faciat pacem. Exaudiat dominus orationem uestram. & reconcilietur uobis. Hec uos deserat in tempore malo. dominus deus uester. **leē li. sapientie**

Miserere nostri deus omnium & respice nos. & ostende nobis lucem miserationum tuay. & immitte timorem tuum super gentes que non exquisierunt te

77
Et cognoscant quia non est dominus nisi tu. ut enarrent magnalia tua. Alleua manū tuam super gentes alienas. ut uideant potentiam tuam. Sicut enim in conspectu eorum sanctificatus es in nobis. sic in conspectu nostro magnificaberis illis. Ut cognoscant te sic et nos cognouimus. quoniam non est deus preter te dominus. In noua signa. & in mirabilia. glorifica manum & brachium dextrum. Excita furorem. et effunde iram. & tolle aduersarium. & afflige inimicum. Festina tempus et memento finis ut enarrent mirabilia tua. dominus deus uester

In diebus illis. Angelus domini descendit cum azaria et sociis eius in fornacem. et excussit flammam ignis de fornace. & fecit medium fornacis quasi uentum rotis flammam. Et non tetigit eos omnino ignis neque contristauit. nec quicquam molestie intulit. Tunc hi tres quasi ex uno ore laudabant et glorificabant et benedicebant deo in fornace dicentes. Benedictus

leē daniel

pphe.

Daniel 3

et domine deus patrum nos-
trorum. & laudabilis et super
exaltatus in secula. Et benedic-
tum nomen glorie tue scilicet. &
laudabilis & super exaltatum
in omnibus seculis. Benedic-
tus es in templo sancto glorie tue &
super laudabilis. & super
gloriosus in secula. Benedic-
tus es in throno regni tui. et
super laudabilis. & super ex-
altatus in secula. Benedictus
es qui intueris abyssos & sedes
super cherubim. & laudabilis
& super exaltatus in secula.

Benedicite omnia opera
domini domino. bene-
dicite angeli domini domino. ym-
num & super exaltate eum in se-
cula. Benedicite aque que su-
per celos sunt domino. B. omnes
virtutes domini domino. B. sol & lu-
na domino. ymnus dicite & super.
Benedicite stelle celi domino. B. ne-
yamber & ros domino. B. omnes
spiritus domini. ymnus dicite. &
Benedicite ignis & estus do-
mino. B. noctes & dies domino. B.
tenebre & lumen domino. ymnus
Benedicite frigus & caliditas
domino. B. pruina & nives domino

benes fulgura & nubes domino. y-
Benedicite terra domino. B. omnia
nascencia terre domino. ymnus di-
Benedicite maria & flumina do-
mino. B. fontes domino. B. cetera
& omnia que mouentur in aquis
domino. ymnus dicite & super ex-
altate eum in se. Benedicite omnes
uolucres celi domino. bened. bestie
& uniuersa pecora domino. B.
filii hominum domino ymnus dicite
Benedicite israel domino. B. sacerdo-
tes domini domini. B. serui domini domini.
ymnus dicite. Benedicite spiritus
& anime iustorum domino. B. sancti
& humiles corde domino. ymnus d.
Benedicite amantias azarias in
israel domino. ymnus dicite. & se ex

Lea ep. bea. pau. ap. ad re.
Rogamus *salomē*
uos corripite inquietos
consolamini pusillanimes. sus-
cipite infirmos patientes estote
ad omnes. Videte ne quis ma-
lum pro malo alicui reddat.
sed semper quod bonum est
se etiamini inuicem & in om-
nes. Semper gaudete. sine in-
termissione orate in omnibus
gratias agite. Hec est enim uo-
luntas dei in christo ihesu. in omnibus

uobis Spiritum nolite extin-
 guere prophetias nolite spernere.
 Omnia autem probate quod bonum
 est tenete. ab omni specie mala
 abstinete uos. Ipse autem deus
 pacis sanctificet uos per omnia ut
 integer spiritus uester & ani-
 ma et corpus sine querela in
 aduentu domini nostri ihu
 xpi seruetur. *Dom. 1. mens. p. m.*

le. c. b. p. a. ad thesalome.

Rogamus uos & obse-
 cramus in domino ihu ut
 quem admodum accepistis ac-
 cepistis a uobis quomodo uos
 oporteat uos ambulare & pla-
 cere deo sicut & ambulatis ut
 habundetis magis. Scitis
 enim que precepta dedero
 uobis per dominum ihu. hec e-
 enim uoluntas dei sanctifica-
 tio uestra ut abstinere uos
 a fornicatione. Ut sciat unus-
 quisque uestrum suum uas
 possidere in sanctificatione &
 honore. Non in passione deside-
 ri sicut & gentes que ignorant
 deum. Et ne quis super gradi-
 atur neque circum ueniat in
 negotio fratrem suum quo-
 niam iudex est dñs de his
 omnibus sicut prediximus

uobis et testificamur sumus. Non
 enim uocauit nos deus in imi-
 diaam sed in sanctificationem.
 In xpo ihu dno nostro.

*Feria. secunda.
 le. daniel p. b. e.*

In diebus illis. Oratione daniel
 dicens. Domine deus noster qui
 eduxisti populum tuum de ter-
 ra egypti in manu forti et fecis-
 ti tibi nomen secundum diem
 hanc. peccauimus iniquitate
 fecimus domine in omne iusti-
 ciam tuam. Auertatur obse-
 cro ira tua & furor tuus acui-
 tate tua iherusalem & mon-
 te sancto tuo. Propter pecca-
 ta enim nostra & iniquitate
 patrum nostrorum iherusa-
 lem & populus tuus in obpro-
 brium sunt omnibus peccat-
 uis nostrum. Nunc ergo
 exaudi deus noster oratione
 serui tui & preces eius et oste-
 de faciem tuam super scia-
 rium tuum quod desertum
 est. Propter te met ipsum in-
 clina deus meus aurem tua
 & audi aperi oculos tuos &
 uide desolationem nostram
 & ciuitatem super quam in-
 uocatum est nomen tuum

Neque enim in iustificationibus nostris prosterimus preces ante faciem tuam: sed in misericordiis tuis multas. Exaudi domine: placare domine: adtende & fac. Demoreris propter te metipsum deus meus: quia nomen tuum inuocatum est super civitatem & super populum tuum: **dn̄e deus noster: fex. iii.**

Lectio libri regum.

In diebus illis. Factus est sermo domini ad helyam thebiten dicens. Surge & uade in sarepta sidonorum et manebis ibi. Precepi enim ibi mulieri uidee: ut pascat te. Surrexit et abiit sareptham. Cumque uenisset ad portam ciuitatis: apparuit ei mulier uidua colligens ligna: & uocauit eam dixit que ei. Da mihi paululum aque in uase ut bibam. Cumque illa pergeret ut afferret: clamauit post tergum eius dicens. Affer mihi obsecro & buccellam panis: in manu tua: que respondit. Uiuat dominus deus tuus: quia non habeo panem: nisi quantum pugillus capere potest farine in hydria et paulu-

lum olei in lecto. En colligo duo ligna: ut ingrediar & faciam illud michi & filio meo ut comedamus et moriamur. Ad quam helyas ait. Noli timere: sed uade & fac sicut dixisti. Verum tamen michi primum fac de ipsa farina subtrahere cum panem paruulum & affer a me. Tibi autem & filio tuo: facies postea. hec autem dicit dominus deus israel. Hydria farine non deficiet: nec lectus olei minuetur: usque ad diem in qua daturus est dominus pluuiam super faciem terre. Que abiit: & fecit iuxta uerbum helie: & comedit ipse & illa & domus eius. Et illa die hydria farine non deficiet: & lectus olei non est in minutis: iuxta uerbum dñi: quod locutus est in manu helie **fex. iii.**

Lectio libri hester.

In diebus illis. Oravit hester ad dominum dicens. Domine domine rex omnipotens: in tua dictione cuncta sunt posita: & n̄ est qui possit tue resistere uoluntati. Si decreueris saluari nos: continuo liberabimur. Tu enim dn̄e fecisti celum et terram: & que quid celi ambitu continentur:

Tu es dominus omnium & nō
est qui resistat maiestati tue.
Et nunc domine rex regum dō
abraham miserere populo tuo.
quia uolunt nos inimici nostri
perdere & hereditatem tuam de
lere. Ne despicias partem tuam
quam redemisti tibi. Sed exau
di deprecationem nostram & p
picius esto sorti & funiculo here
ditatis tue. Et conuerte luctum
nostrum in gaudium ut uiuen
tes laudemus nomen tuum. Et
ne perdas ora canentium te do
mine deus noster. *Lev. V.*

Lev. hie remie pphē

Bec dicit dominus deus. **M**a
ledictus homo qui confidit
in homine & ponet carnem bra
chium suum & a domino recedit
cor eius. Erat enim quasi myri
ce in deserto & non uidebit cū
uenerit bonum sed habitabit
in siccitate in deserto in terra sal
sugum & in habili. Benedictus
uir qui confidit in domino & erit
dominus fiducia eius. Et erit
quasi lignum quod transplan
tatur super aquas quod ad hu
morem mittit radices suas & nō
timebit cum uenerit estus. Et
erit folium eius uiride & in

tempore siccitatis non erit solli
citurum nec aliquando desinet fa
cere fructum. Prauum est cor ho
minis et inscrutabile quis cognō
cit illud. Ego dominus scrutās
cor et pband reuel: qui do um
cuique iuxta uiam & iuxta fruc
tum ad inuentionem suam.
dicit dominus omnipotens. *Lev.*

vi. Lev. libri genesis

Diebus illis. **D**ixit ioseph fra
tribus suis. Audite sompniū
meum quod uidi. Putabam li
gare manipulos in agro &
quasi consurgere manipulū
meum et stare uestros que
manipulos circumstantes ado
rare manipulum meum. Res
ponderunt fratres eius. Nun
quid rex noster eris aut sub
iciemur ditioni tue. Hec er
go causa sompniorum atq̄
sermonum inuidie & odi fo
mitem ministravit. Quod quo
que uidit sompnum quod
narrans fratribus ait. Vidip
sompnum quasi solem &
lunam & stellas undecim ado
rare me. Quod cum patri suo
& fratribus retulisset in cre
pauit eum pater & dixit. Qd
sibi uult hoc sompniū quod

uidisti. Nunquid ego & mater tua
& fratres tui adorabimus te super
terram. Inuidebant igitur ei fra-
tres sui. pater uero tacitus
considerabat. Cumque fratres
illius in pascendis gregibus pa-
tris morarentur in sicchem. dixit
ad eum israhel. fratres tui pas-
cunt oues in sicchem. uenit
tam te ad eos. Quo responden-
te. presto sum ait. Dixitque ei.
Vade & uide si cuncta prospere
sint erga fratres tuos & pec-
cora & renuncia michi quid
agatur. Missus de ualle be-
bron. uenit in sicchem. Inue-
nitque eum uir errantem
in agro. & interrogauit quod
quereret. At ille respondit.
Fratres meos quero. indica
michi ubi pascant greges.
Dixitque ei uir. Recesserunt
in loco isto. Audiui autem
eos dicentes. eamus in dotan.
Preterit ergo ioseph post fratres suos.
& inuenit eos in dotan. Qui cum in-
dissent eum procul. ante quam acce-
deret ad eos cogitauerunt illum
occidere & mutuo loquebantur.
Ecce somnator uenit. uenite oc-
cidant eum & mittant eum in cis-
ternam ueterem dicentes. fera

pestifera deuorauit eum. Et tunc
apparebit. quid illi profuerit somp-
nia sua. Audiens hoc ruben. nite-
batur liberare eum de manibus
eorum et dicebat. Non interfici-
eamus animam eius. nec effun-
damus sanguinem sed. proi-
cete eum in cisternam hanc que est in
solitudine. manus que uestras
seruate innoxias. Hoc autem di-
cebat. uolens eripere eum de
manibus eorum. & reddere pa-
tri suo. **In sabbato**

Lee libri genesis.

In diebus illis. Dixit rebecca
filio suo iacob. Audiui patrem
tuum loquentem cum esau fra-
tre tuo. & dicentem. Asser mi-
chi de uenatione tua. & fac ei
bos ut comedam. & benedicam
tibi coram domino antequam
moriar. Hunc ergo filium. ad-
quiesce consilium meum. & per-
gens ad gregem adfer michi
duos edos optimos. ut faciam
ex eis escam patri tuo quibus li-
benter uescitur. Quas cum in-
tulit & comederit. benedi-
cat tibi priusquam moriatur.
Cui ille respondit. Nosti quod
esau frater meus homo pilo-
sus sit et ego lenis. si aduocata

uerit me pater meus & sen-
 rit: timeo ne putet sibi uoluisse
 inuidere. & inducat super me
 maledictionem pro benedicti-
 one. Ad quem mater: In me sit at-
 ista maledictio. fili mi. Tantum
 audi uocem meam. **per** afferq;
 dixi; Abiit & attulit. dedit que
 matri. Parauit illa cibos sicut
 nouerat uelle patre illius. &
 uestibus esau ualde bonis q̄s
 habebat apud se domu indu-
 it etiam. Pelliculas que **aurum**
 circumdedit mambus & colli-
 nuda protexit. Dedit pulme-
 tum. & panes quos **operat**
 tradidit. Quibus inlati
 dixit. Pater mi. at ille res-
 pondit audio; Quis es tu fi-
 li mi. Dixit que iacob. Ego
 sum esau primogenitus tuus.
 feci sicut precepisti michi. Su-
 rge sede et comede de uenati-
 one mea: ut benedicat mi-
 chi anima tua. Rursum isaac
 ad filium suum. Quomodo
 inquit tam cito inuenire po-
 tuisti. fili mi. Qui respondit
 voluntas dei fuit: ut tam cito
 occurreret quod uolebam. Dix-
 it que ysaac. Accede huc ut
 tangam te fili mi. & probem

utrum tu sis filius meus esau.
 an non. Accessit ille ad patrem
 & palpato eo dixit ysaac. Vox
 quidem uox iacob est: sed ma-
 nus manus sunt esau. Et non
 cognouit eum: quia pilose ma-
 nus similitudinem maioris **exps**
 seruat. Benedicens ergo illi
 ait. Tu es filius meus esau. res-
 pondit ego sum. At ille. Offer-
 inquit michi. cibos de uenatio-
 ne tua fili mi. ut benedicat ti-
 bi anima mea. Quos cum ob-
 latos comedisset: obtulit ei
 etiam uinum. Quo hausto:
 dixit ad eum. Accede ad me.
 & da michi osculum fili mi.
 Accessit. & osculatus est eum.
 Statim que ut sensit uesti-
 mentorum illius fragrantiam
 benedicens ait. Ecce odor filij
 mei. sicut odor agri: cui be-
 nedixit dñs. Det tibi domum
 de rore celi. & de pinguedine
 terre habundanciam frumē-
 ti & uini & olei. & seruiant
 tibi populi. & adorent te tri-
 bus. Esto dominus fratrum
 tuorum. et incuruentur ante
 te filij matris tue. Qui ma-
 ledixerit tibi maledictus erit.
 Et qui benedixerit tibi bene-

dictionibus repleatur. **I**uxta ysaac sermonem impleuitur. egresso iacob foras. uenit esau coctos que de uenatione cibos. intulit patri dicens. Surge pater meus & comede de uenatione filii tui. ut benedicat michi anima tua. Dixitque illi isaac. Quis enim es tu. qui respondit. Ego sum tuus filius primogenitus esau. Expauit ysaac stupore uehementi. & ultra quam credi potest admiratus ait. Quis igitur ille est qui dudum captam uenationem adtulit michi. & comedi ex omnibus priusquam tu uentres. benedixi que ei. & erit benedictus. Auditis esau sermonibus patris irruit clamore magno et consternatus ait. Benedicetiam michi pater meus. Qui ait. Uenit germanus tuus fraudulenter. & accepit benedictionem tuam. At ille subiunxit. Iuste uocatum est nomen eius iacob. **S**upplantauit enim me in altera uice. Primogenita mea ante tulit. et nunc secundo subripuit benedictionem meam. Rursumque ad patrem. Nunquid non reseruasti ait. & michi benedictionem. Respondit

Isaac. Dominum tuum illum constitui. et omnes fratres eius seruituti illius subiugauit. frumento et uino stabiliu eum. et tibi post hec fili mi ultra quid faciam. Cui esau ait. Num unam inquit tantam benedictionem habes. pater. michi quoque obsecro ut benedicas. Cumque euulatu magno fletu. motus ysaac dixit ad eum. In pinguedine terre & in rore celi desuper. erit benedictio tua. **DOMINICA**
MCCCESIMA. LEE EP BEA. PAU.
APL AD HEBESES.

Patres. **E**stote imitatores dei sicut filii karissimi. & ambulare in dilectione sicut & christus dilexit nos. et tradidit semetipsum pro nobis oblationem & hostiam deo in odorem suauitatis. fornicatio autem et omnis immundicia. aut auaricia. nec nomine in uobis sicut dicit sanctos. Aut turpido. aut scurrilum. aut scurrilitas que ad rem non pertinet sed magis gratiarum actio. Hoc autem scitote intelligetis. quod omnis fornicator. aut immundus. aut auarus. quod est ydolorum seruus. Non habet hereditatem in regno christi & dei. Nemo uos seducat in uerbis ue-

bit. Propter hec enim uenit ira dei in filios diffidentie. Nolite ergo effici participes eorum. Erat enim aliquando tenebre. nūc autem lux in domino. ut filii lucis ambulare. fructus enim lucis est. in omni bonitate & iusticia & ueritate. *feria secūda.*

1^o lēc 1^o regum.

Idiebus illis **N**emā prin-
ceps milicie regis syrie. Erat enī
uir magnus apud dñm suum.
& honoratus. Per illum enim.
dedit dominus salutem syrie.
Erat enim uir fortis & dures.
sed leprosus. Porro de syria egre-
si fuerant latrones & capti-
uam duxerant de terra israhel
puellam paruulam que erat
in obsequio uxoris neman. Que
ait ad dominam suam. Vt nāc
fuit dominus meus ad pphē-
tam qui est in samaria. profec-
to euasit eum alepra quam
habet. Ingressus est itaque
neman ad dominum suum.
& nunciauit ei dicens. Sic &
sic locuta est puella de terra
israhel. Dixit que ei rex syrie
vade. & mitto litteras ad re-
gem israhel. Qui cum profec-
tus esset. & tulisset secundum

decem talenta argenti & sex mi-
lia aureos & decem mutatoria
uestimentorum. detulit litteras
ad regem israhel hec uerba. Cum
acceperis epistolam hanc. scito
quod miserim ad te neman
seruum meum. ut cures eum
alepra sua. Cumq; legisset rex
israhel litteras. scidit uestimē-
ta sua & ait. Nunquid deus
suum ut occidere possim & ui-
uificare. quia iste misit ad
me ut cures hominem alepra
sua. Summa uertit. quod oc-
casionel querat aduersum me.
Quod cum audisset helyse-
us uir dei scidisse uidelicet re-
gem israhel uestimenta sua.
misit ad eū dicens. Cur scidisti ue-
stimēta tua. ueniat ad me & sciat.
pphā & isrl. veni g neman & eqs &
curib & stetit ad hostium do-
mus helysei. Misit que ad eū
helyseus nuncios dicens. Va-
de & lauare septies in ior-
dane. & recipiet sanitem ca-
ro tua. at que mundaberis.
Iratul neman. recedebat di-
cens. putabam quod egrede-
retur ad me. & stans in uoca-
ret nomen domini dei sui
& tangeret manu sua locum

lepre & curaret me. Nunquid
non meliores sunt abana &
pbaphar fluiui damasci om
nibus aquis israhel ut lauet
meis et munder. Cum ergo se
uertisset & abiret indignan
accesserunt ad eum serui sui
& locuti sunt ei. Pater & si te
grandem dixisset tibi prophe
ta certe facere debueras. qua
to magis quia nunc dixit ti
bi lauare & mundaberis. De
cendit & lauit in iordane sep
ties iuxta sermonem uiri dei
& restituta est caro eius sicut
caro pueri parvuli. & munda
tus est lepra. Reuersus que
ad uirum dei cum uniuerso
comitatu suo: uenit & stetit
coram eo. & ait. Vere scio quod
non sit alius deus in uniuersa
terra nisi tantum dominus
deus israhel. *feria. tertia.*

Leō libri regum.

In diebus illis. **M**ulier que
dam clamabat ad helyseum
prophetam dicens. Seruus
tuus uir meus mortuus est.
& tu nosti quia seruus tuus
fuit timens deum. Et ecce
creditor uenit: ut tollat du
os filios meos ad seruiendum

tibi. Qui helyseus dixit. Quid
uis ut faciam tibi. Dicit michi quod
habet in domo tua. Ad illa respo
dit. Non habeo ancilla tua que
quam in domo mea nisi paruum
olei quo ungar. Cui ait. Vade &
pete mutuo ab omnibus uicini
tuis uasa uacua non pauca. &
ingredere et claude ostium cum
intra secus fueris tu & filii tui.
& mitte inde in omnia uasa he.
& cum plena fuerint tolle. Iuit
itaque mulier: & clausit osti
um super se & super filios suos.
Illi offerebant uasa & illa infu
debat. Cumque plena fuissent
uasa: dixit ad filium suum.
Fister michi ad huc uas: & ille
respondit. Hō habeo. Stetit que
oleum. Venit autem illa: & in
dicauit homini dei. Et ille. Va
de inquit uende oleum: & red
de inquit tuo. Tu autem & fi
lii tui uiuite de reliquo. *feria. iiii.*

Leō libri exodi.

Hec dicit dominus deus. Ho
nora patrem tuum & ma
trem tuam: ut sis longeuus su
per terram quam dominus de
us dabit tibi. Non occides:
non mechaberis. non furtum
facies. non loqueris contra

proximum tuum falsum testimonium
 um; non concupisces domum proximi
 tui; nec desiderabis uxorem eius.
 non seruum non ancillam non bouem
 non asinum nec omnia quae illi sunt. Cuncti
 autem populus uidebat uoces et
 lampades et sonitum buccinae more
 que fumantem. Et perterriti ac
 pauore concussi steterunt pro
 cul dicentes moysi. Loquere tu
 nobis; et audiemus te. Holoquar
 nobis dominus; ne forte moriamur. Et
 ait moyses ad populum. Nolite time
 re. Ut enim probaret uos uenit deus.
 et ut terram illius esset in uobis
 ne peccaretis. Stetit que popu
 lus de longe. moyses autem ac
 cessit ad caliginem in qua erat
 deus. Dixitque praeter ea dominus
 ad moysen. Hec dices filiis isra
 hel. Vos uidistis quod de celo lo
 cutus sum uobis. Non facietis de
 os argenteos; nec deos aureos
 facietis uobis. Altare de terra fa
 cietis michi; et offeretis super
 eo holocausta et pacifica uestra.
 Quae uestrae et boues; in omni
 in loco in quo memoria fuerit
 nominis mei. *Exi.*

Leu. Libri regum.
Ad diebus illis. Venit mulier
 sumanitis ad heliseum in mon

tem et adprehendit pedes eius.
 Et accessit ieremias ut amoueret
 eam; et ait homo dei. Dimitte
 eam; anima eius in amaritudine
 domine est et dominus celauit a me; et
 non indicauit michi. Que
 dixit illi. Nunquid perui si
 lium ad domino meo? Numquid
 non dixi tibi ne in ludas me?
 Et ille ait ad ieremias. Accinge ligu
 bos tuos; et tolle baculum me
 um in manu tua et uade. Si
 occurrerit tibi homo non salu
 tes eum; et si salutauerit te
 quispiam; non respondeas illi
 et pone baculum super faci
 em pueri. Porro mater pue
 ri ait. Viuit dominus et ui
 uit anima tua; non dimittam
 te. Surrexit ergo; et secutus
 est eam. Jeremias autem; precesse
 rat ante eos; et posuerat ba
 culum super faciem pueri;
 et non erat uox; neque sensus.
Reuersus que in occursum
 eius; et nunciauit ei dicens.
Non surrexit puer. Ingressus
 est autem heliseus domum;
 et ecce puer mortuus iacebat
 in lectulo eius. Ingressus que
 clausit ostium super se et
 super puerum; et orauit ad

dominum & ascendit & in-
cubuit super puerum. Posuit
os suum super os eius. et o-
culos suos super oculos eius. &
manus suas super manus ei-
us. & incuruauit se super eum
et calefacta est caro pueri. Et
ille reuersus. deambulauit
semel huc & illuc. et ascendit
& incuruauit se super eum. & o-
sculauit puer septies super oculos
suos. Et ille uocauit ie-
zet & dixit ei. uoca sunamiten
hanc. Que uocata. ingres-
sa est ad eum. Qui ait
Tolle filium tuum. Venit
illa et incuruauit se ad pe-
des eius. et orauit super ter-
ram. Tulit que filium su-
um et egressa est. helyse-
us autem reuersus est in
galgala.

Septima sexta.

lectio libri numeri.

In diebus illis. Conuenie-
runt filii israhel ad moysen
& aaron. & uersi sunt in sedi-
tionem dixerunt. Da nobis
aquam ut bibamus. Ingres-
sus que moyses et aaron di-
missa multitudine taber-
naculum federis corruerit

promi in terram. & lamauerunt
que ad dominum atque dixe-
runt. Domine deus exaudi
clamorem populi huius. et
aperies thesaurum tuum fontem
aque uive ut satiam cesset mur-
muratio eorum. Et apparuit
gloria domini super eos. Locu-
tus que est dominus ad moysen
dicens. Tolle uirgam et con-
grega populum tuum & aaron
frater tuus. et loquimini ad petram
coram eis. & illa dabit aquas.
Cumque eduxerit aquam de
petra. bibet omnis multitudo
et iumenta eius. Tulit igitur
moyses uirgam que erat in co-
spectu domini sicut preceperat ei.
Congregata multitudine an-
te petram dixitque eis. Audi-
te rebelles et increduli. Num
de petra hac uobis aquam de-
poterimus eicere. Cumque ele-
uasset moyses manum percu-
tiens uirga bis petram. egres-
se sunt aque largissime ita
ut biberet populus et iumen-
ta. Dixit que dominus ad moysen
et aaron. Quia non credistis
mihi ut sanctificaretis me co-
ram filiis israhel. non intro-
ducat israhel in terram

quam dabo eis. **H**ec est aqua
contradictionis ubi iurgati sunt
filii israel contra dominum. &
sanctificatus est in eis. **Sabbato.**

Loc. 230 **Daniel prophete.**
Hdiebus illis. **E**rat uir in
babilone. et nomen eius ioachi.
Et accepit uxorem nomine
susannam filiam helchie. pul
ciam nimis et timentem domi
num. Parentes enim illius cum
essent iusti. erudierunt filiam
suam secundum legem moysi.
Erat autem ioachim diues
ualde. et erat ei pomerium
uicinum domui sue. et ad
ipsum confluebant iudei. eo
quod esset honorabilior om
nium. **E**t constituti sunt duo
senes iudices manno illo. De
quibus locutus est dominus. **Q**uia
egressa est iniquitas de ba
bilone a senioribus iudicibus.
qui uidebantur regere popu
lum. **I**sti frequentabant do
mum ioachim. et ueniebant
ad eos omnes qui habebant
iudicia. **C**um autem popu
lus reuertisset per meridiem.
ingrediebatur susanna et
deambulabat in pomerio
uiri sui. **E**t uidebant eam

17
senes cotidie ingredientem et de
ambulantem. et exarserunt in
concupiscentia eius. **E**t uerte
runt sensum suum. et decli
nauerunt oculos suos ut non
uiderent celum. neque recor
darentur iudiciorum iusto
rum. factum est autem cum
obseruarent diem apertum.
quando eam possent inueni
re solam. **I**ngressa est aliqua
do sicut heri et nudius tertius
cum duabus solis puellis. uo
luit que lauari in pomerio.
Estus quippe erat. **E**t non e
rat ibiquisquam. preter du
os senes absconditos. **D**ixit
ergo puellis. **A**fferite michi
oleum et smigmata. et ostia
pomerii claudite. **C**um au
tem egressae essent puellae. sur
rexerunt duo senes et adcur
rerunt ad eam. et dixerunt.
Ecce ostia pomerii clausa
sunt. et nemo nos uidet.
quam obrem. ad sentire no
bis. & commiscere nobiscum.
Quod si nolueris. dicemus
testimonium contra te quod
fuerit tecum uiuens et ob
hanc causam emisisti puell
las a te. **I**ngemuit susanna

et ait. Angustie michi sunt
undique. Si enim hoc egero:
mors michi est. Si autem non
egero: non effugiam manus ue-
stras. Sed melius est michi
absque opere incidere manus
uestras: quam peccare in con-
spectu domini. Et exclamma-
uit uoce magna susanna. Ex-
clamauerunt autem et senes
aduersus eam. Cum autem
audissent clamorem in pome-
rio famuli domus irruerunt
per posticum ut uiderent quid
nam esset. Postquam autem
locuti sunt senes: erubuerunt
serui uehementer: quia nu-
quam dictus fuerat sermo hu-
iuscemodi de susanna. Et
facta est dies crastina. Cum
que uenisset populus ad ui-
rum eius ioachim: uenerunt
et duo presbiteri pleni ini-
qua cogitatione aduersum
susannam: ut interficerent
eam. Et dixerunt coram po-
pulo. Mittite ad susannam
filiam helchie uxorem ioa-
chim. Et statim miserunt.
Et uenit cum parentibus &
filiis: et uniuersis cognatis
suis. Habebant igitur sui: &

omnes qui nouerant eam. Non
surgentes igitur duo presbiteri
in medio populi: posuerunt ma-
nus super caput eius. que stans:
suscepit ad celum. Erat enim
cor eius fiduciam habens in do-
mino. Et dixerunt presbiteri
Cum deambularem in pome-
rio soli: ingressa est hec cum
duabus puellis: et clausit
ostia pomerii et dimisit pu-
ellas. uenitque ad eam ad-
olescent qui erat absconditus:
et concubuit cum ea. Porro
nos cum essemus in angulo
pomerii: uidentes iniquita-
tem currimus ad eos: & ui-
dimus eos pariter commisce-
ri. Et illum quidem non qui-
uimus apprehendere: quia for-
tior nobis erat: et aperto ostio:
exiit. Hanc autem cum ap-
prehendissemus: interroga-
uimus quis nam esset adole-
scens: et noluit indicare nobis.
Huius rei testes sumus. Cre-
didit eis multitudo quasi
senibus populi et iudicibus:
et condempnauerunt eam
ad mortem. Exclamauit au-
tem uoce magna susanna &
dixit. Deus eterne qui abscon-

ditorum et cognitor: quinos
 ti omnia ante quam fiant. Tu
 fas qm̄ fallum contra me
 tulerunt testimonium. Et ecce
 moroz cum nichil horum fece
 rim: que isti maliciose compo
 fuerunt aduersum me. **E**x
 audiuit autem dominus uocē
 eius. Cumque duceretur ad
 mortem: suscitauit dñs spm̄
 scm̄ pueri iunioris: cuius no
 men daniel. Et exclamauit
 uocē magna. Mundus ego sū
 a sanguine huius. Et conuersus
 omnis populus ad eum dixit.
 Quis est sermo isto quem tulo
 cutus es. Qui cum staret in me
 dio eorum ait. Sic fati filii
 israhel: non iudicantes: neque
 quod uerum est cognoscentes:
 condempnastis filiam israhel.
 Reuertimini ad iudicium: quia
 falsum testimonium locuti sum
 aduersus eam. Reuersus est er
 go populus cum festinatione:
 et dixit ad eos daniel. Separa
 te eos ab inuicem procul: et di
 iudicabo eos. Cum ergo diuisi
 essent alter ab altero: uocauit
 unum de eis et dixit ad eum.
 In ueterate dierum malorum:
 nunc uenerunt peccata tua:

que operabaris prius iudicans
 iudicia iniusta: innocentes op
 primens et dimittens noxios. Dice
 te domino: Innocentem et iustum:
 non interficies. Nunc ergo si ui
 disti eam: die sub qua arbore ui
 deris eos conloquentes sibi. Qui
 ait. Sub cino. Dixit autem dani
 el. Recte mentatus es in caput
 tuum. Et ecce enī angelus
 dei: accepta sententia ab eo: san
 cter te medium. Et amoto eo:
 iussit uenire alium: et dixit ei.
 Semen canaan et non uida:
 speret te et concupiscen
 tia subuertit cor tuum: sic faci
 ebatis filiabus israhel: et ille ti
 mentes loquebantur uobis. Sed
 non filia uida sustinuit iniqui
 tatem uestram. Nunc ergo:
 die michi sub qua arbore con
 prehendens eos loquentes sibi.
 Qui ait. sub pino. Dixit autē
 eis daniel. Recte mentatus es
 tu in caput tuum. Manet enī
 angelus di gladium habens:
 ut secet te medium et interfi
 ciat uos. Exclamauit itaque
 omnis ceterus uocē magna: et
 benedixerunt deo: qui saluat
 sperantes in se. Et consurrexe
 runt aduersum duos presbite

ros. Conuertat enim eos daniel
exore suo: falsum dixisse testimo
nium. fecerunt que eis sicuti ma
le egerant aduersum primum:
et interfecerunt eos. Et saluatus
est sanguis innocuus: in die illa.

Dominica in xx. ma. Lect. ep.

*Frater. beati pauli aposto
scriptum li ad galathas.*

Scriptum est quoniam abraham du
os filios habuit: unum de
ancilla: et unum de libera. Sed
qui de ancilla: secundum car
nem natus est. Qui autem de
libera: perreptionem que
sunt per allegoriam dicta. Hec
enim sunt duo testamenta. Vnu
quidem a monte syna inser
uitatem generans que est a
gar. Syna enim mons est in a
rabia: qui conuinctus est ei.
que nunc est hierusalem. et
seruio cum filiis suis. Illa au
tem que sursum est hierusalem
libera est: que est mater nos
tra. Scriptum est enim. Terra
sterilis que non parit: eru
pe et clama que non parturit.
Quia multi filii deserte ma
gis quam eius que habet iu
rum. Nos autem fratres se
cundum ysaac promissionis

filii sumus. Sed quomodo tunc
qui secundum carnem natus fue
rat persequeretur eum qui secu
dum spiritum. Ita et nunc. Sed
quid dicit scriptura. Vice ancil
lam: et filium eius. Non enim
heres erit filius ancille: cum filio
libere. Itaque fratres: non sumus
ancille filii sed libere. Qua liber
tate: xps nos liberauit. *feria se
cunda. Lectio libri regum. au*

In diebus illis. Venerunt due
mulieres meretrices ad regem
salamonem: steterunt que co
ram eo. Quarum una ait. Obse
cro mi domine. Ego et mulier
hec habitauimus in domo una:
et peperit apud eam in cubicu
lo. Tertia uero die post quam
ego peperit: peperit & hec. Et
eram usque sursum: nullusque alius
in domo nobiscum: exceptis no
bis duabus. Mortuus est enim
filius mulieris huius nocte: dor
mientis quippe oppressit eum.
Et confurgens in tempesta nocte
silencio: tulit filium meum de
latere meo ancille tue dormi
entis: et conlocavit in sinu suo.
Suum autem filium qui erat
mortuus: posuit in sinu meo.
Cumque surrexissim mane ut

darem lac filio meo: apparuit
 mortuus. Quem diligentius
 intuent clara luce: deprehendi
 non esse meum quem genueram.
 Respondit que altera mulier:
 non est ita sed filius tuus
 mortuus est: meus autem uiuit.
Econtrario illa dicebat. Men-
 taris, filius quippe meus uiuit,
 et filius tuus mortuus est. At
 que in hunc modum: contenden-
 debant coram rege. **T**unc
 rex ait. **H**ec dicit filius meus
 uiuit et filius tuus mortuus
 est. et ista respondet. non: sed
 filius tuus mortuus est & fili-
 us meus uiuit. **D**ixit ergo rex
 Afferte michi gladium. **C**umque ac-
 tulisset gladium coram rege ait.
 Diuidite inquit infantem uiuum
 iduas partes & date dimidia
 partem uni & dimidia partem alteri.
Dixit autem mulier: cuius
 filius erat uiuus ad regem.
 Commota sunt quippe uiscera
 eius super filio suo. **O**bse-
 cro domine: date illi infantem
 uiuum: et nolite interficere eum.
Econtrario illa dicebat. **H**ec
 michi nec tibi sit: sed diuidat.
Respondit rex et ait. **D**ate hu-
 ic infantem uiuum: et non

occidatur: hec est enim mater
 eius. **A**uduit itaque omnis is-
 rael iudicium quod iudicasset
 rex: & timuerunt regem. uide-
 ret sapientiam dei esse in eo: ad
 faciendum iudicium. **Ex. iii.**
Lectio libri exodi. ccccxxxviii.
In diebus illis **D**icitur est
 dominus ad moysen dicens. **D**escende
 de monte: quia peccauit popu-
 lus tuus quem eduxisti de terra
 egypti. **R**ecesserunt cito de uia:
 quam ostendisti eis: fecerunt
 que sibi uitulum conflatilem:
 et adorauerunt atque immo-
 lantes ei hostias dixerunt. **I**sti
 sunt dei tui israel: qui te
 eduxerunt de terra egypti. **R**ur-
 sumque ait dominus ad mo-
 ysen. **C**erno quod populus
 iste dure ceruicis sit. **D**imitte
 me ut irascatur furor meus
 contra eos: et deleam eos: faci-
 am que te ingentem magna.
Moyses autem: orabat dominum
 deum suum dicens. **C**ur do-
 mine irascatur furor tuus con-
 tra populum tuum quem e-
 duxisti de terra egypti: in fortitu-
 dine magna: et in manu rob-
 ta. **N**e queso dicat egypti callide
 eduxit eos: ut interficeret in

montibus: et deleat de terra
Qui escat uacua: et esto pla-
cabilis super nequicia popu-
li tui. Recordare abraham
et isaac & israhel seruatorum
tuorum: quibus iurasti per
temetipsum dicens. Multi-
plicabo semen uestrum sicut
stellas celi: et uniuersam ter-
ram hanc de qua locutus su-
o dabo semini uestro et posside-
bitis eam semper. **Placatus**
que est dominus ne faceret
malum quod locutus fuerat.

Et misertus est populo suo:
dominus deus noster. **Fer. iiii.**

Lectio ezechiel prophete.

Sec dicit dñs deus. **S**anc-
tificabo nomen meum
magnum: ut sciant gentes
quia ego dominus cum sanc-
tificatus fuero in uobis corā
eis. Tollam quippe uos de ge-
tibus: et congregabo de uni-
uersis terris. Et adducam
uos in terram uestram et ef-
fundam super uos aquam
mundam: et mundabimi-
n ab omnibus iniquitate
tis uestris: & ab uniuersis
idolis uestris mandabo uos
Et dabo uobis cor nouum:

et spm nouum ponam in medio
uestri. Et auferam cor lapide-
um de carne uestra: et dabo uo-
bis cor carneum: et spm meū
ponam in medio uestri. Et fa-
ciam ut in preceptis meis am-
buletis ambuletis: et iudicia
mea custodiantis: et operemini.
et habitabitis in terra quam
dedi patribus uestris. Et eri-
tis michi in populum: et ego
ero uobis in deum. Dicit do-
minus omnipotens. **ccccccc**

Lectio ysaię prophete. cccccc

Hec dicit dominus deus. **L**a-
uamini mundi estote: au-
ferete malum cogitationum ue-
strarum ab oculis meis. Quies-
cite agere peruersa: discite
benefacere: querite iudicium:
subuenite oppresso: iudicate
pupillo: defendite uidua:
et uenite: et arguite me di-
cit dominus. Si fuerint
peccata uestra ut coccinū:
quasi nix de albabuntur:
Et si fuerint rubra quasi
uermentis: ut lana alba
erunt. Si uolueritis et
audieritis: bona terre co-
medetis: dicit dominus om-
nipotens. **Feria quinta.**

Lectio hieremie prophete.

In diebus illis. **F**actum est uerbum domini ad me dicens. Sta in porta domus dei et predica ibi uerbum istud et dicit. Audite uerbum domini omnis iuda qui ingredimini portas ut adoretis dominum. Hec dicit dominus exercituum deus israhel. Bonas facite uias uestras. et studia uestra. et habitabo uobiscum in loco isto. Nolite confidere in uerbis mendacii dicentes. Templum domini templum domini templum domini est. Quoniam si benedixeritis uias uestras et studia uestra. si feceritis iudicium inter uirum et proximum eius. ad uenire et puillo et uidue non feceritis calumpniam nec sanguinem innocentem effuderitis in loco hoc. et post deos alienos non ambulaueritis in malum uobis met ipsis. habitabo uobiscum in loco isto in terra quam dedi patribus uestris. a seculo usque in seculum. Dicit dominus omnipotens.

feria sexta.

Lectio libri regum.

In diebus illis. **E**grotauit filius mulieris matris familie.

Et erat languor fortissimus ita ut non remaneret in eo aliquid. Dixit ergo ad helyam. Quid michi et tibi uir dei. Ingressus est ad me ut rememoraretur iniquitates mee et interficeres filium meum. Et ait ad eam helyas. Da michi filium tuum. Tulitque eum desum illius et portauit in cenaculum ubi ipse manebat. et posuit super lectum suum et clamauit ad dominum et dixit. Domine deus meus. et iam ne uiduam apud quam ego ut cumque sustentor adstiteris ut interficeres filium eius. Et expandit se atque mensus est super puerum tribus uicibus. clamauit que ad dominum et ait. Domine deus meus. reuertatur oro anima pueri huius in viscera eius. Et exaudiuit dominus uocem helye. et reuersa est anima pueri intra eum et reuixit. Tulitque helyas puerum. et deposuit eum in cenaculo in inferiorem domum et tradidit matri sue. et ait illi. In filius tuus uiuit. Dixit que mulier ad helyam. Nunc in isto cognoui que

Imman uir di es tu: et uerbum
domini: more tuo uerum est
Feria vii. Lec̄ ysaiē p̄ph̄e
Dec̄ dicit dominus. In
tempore plac̄to exaudi
ui te: et in die salutis auxilia
tus sum tui. Et seruaui te et
dedi te in fectus populi ut
suscitares terram: et posside
res hereditates dissipatas.
Ut diceret̄ his qui iuncti sunt
exite: et his qui in tenebris re
uelamini. Super uias pasce
tur: et in omnibus planis pas
cua eorum. Non esurient
neque sicient: et non percuci
et eos estus et sol: quia mise
rator eorum reges eos: et ad fo
tes aquarum potabit eos. Et
ponam omnes montes meos
in uia: et semite mee exaltabū
tur. Ecce isti de longe ueniunt:
et ecce illi ab aquilone et ma
ri: et isti de terra australi. Lau
date celi et exulta terra: in
bilate montes laudem: quia
consolatus est dominus popu
lum suum: et pauperum su
orum miserebitur: et ch̄rit
syon. Dereliquit me dominus:
& dominus: oblitus est mei.
Numquid obliuisci potest:

mulier infantem suum: ut n̄
miseratur filio uteri sui. Et
si illa oblita fuerit: ego tamen
non obliuiscar̄ tui. Dicit do
minus omnipotens. *ccccccccc*
Lectio ysaiē p̄ph̄e. cccccc
Dec̄ dicit dominus deus. Om
nes sicientes uenite ad
aquas: et qui non habetis
argentum: properate emite
et comedite. Venite emite abs
que argento: & absque ulla
commutatione uinum et
lac. Quare appenditis argē
tum non in panibus: et la
borem uestrum non in satu
ritate: audite audientes me
et comedite bonum: et de
lectabitur in crassitudine a
nima uestra. Inclinate autē
uestram et uenite ad me: au
dite et uiuit anima uestra.
Et feriam uobiscum pactū
sempiternum: misericordia
dauid fidelis. Ecce testem po
pulis dedi eum: ducem ac p̄
ceptorē gentibus. ecce gentē
quam nesciebas uocabis: et
gentes que non cognouerūt
te ad te current: propter do
minum deum tuum et sanc
tum israhel quia glorifica

uit te. **Q**uerite dominum dum inueniri potest: inuocate eum dum prope est. **D**etelinquit impius uiam suam: et uir iniquus cogitationes suas. & reuertatur ad dominum et miserabitur eius: et ad dominum deum nostrum quoniam multus est ad ignoscendum. **N**on enim cogitationes mee cogitationes uestre: neque uiae uestrae uiae mee dicit dominus. **Q**uia sicut exaltantur celi a terra: sic exaltate sunt uiae mee a uis uestris: et cogitationes mee a cogitationibus uestris. **E**t quomodo descendit ymber et nix de celo et illic ultra non reuertitur: sed inebriat terram et infundit illam et germinare eam facit et dat semen serenti et panem comedenti. **S**ic erit uerbum meum quod egredietur de ore meo. **D**icit dominus omnipotens. **Do**
v. in quadagesima. Lectio epistole beati pauli apostoli ad hebreos.
Frateres **X**ps assistens potest futurorum bonorum per amplius

perfectum tabernaculum non manu factum: id est non humani creationis. **N**eque per sanguinem hyrcorum aut uiculorum: sed per proprium sanguinem introiit semel in sancta eterna redemptione inuenta. **S**i enim sanguis hyrcorum aut taurorum et ceteris uiculis aspersus inquinatos sanctificat ad emundationem carnis: quanto magis sanguis xpi: qui per spiritum sanctum semetipsum obtulit immaculatum deo emundat conscientiam nostram ab operibus mortuis: ad seruandum deo uiuenti. **E**t ideo noui testamenti mediator est: ut morte intercedente in redemptione earum preuentionum que erant sub priori testamento: remissionem accipiant qui uocati sunt eterne hereditatis. **I**n xpo ihu: domino nostro. **feria. ii.**
Lectio ione prophete.
Indiebus illis. **F**actum est uerbum domini ad ionam prophetam secundo dicens. **S**urge et uade ad ninium cui

tatem magnam: et predica
mea predicationem quam ego
loquor ad te. Et surrexit iona
et abiit in niniveu iuxta uer
bum dñi. Et ninive erat ci
uitas magna. itinere dierum
trium. Et cepit iona introi
re in ciuitatem itinere diei
unius: clamauit et dixit. Ad
huc quadraginta dies: et ni
nive subuertetur. Et credi
derunt uiri ninuite in do
mino: et predicauerunt ie
iunium: et uestiti sunt sacci
a maiore usque ad minorem.
Et peruenit uerbum ad re
gem ninive. et surrexit de
solio suo et abiicit uestimē
tum suum a se: et inducus
est sacco. et sedit i cinere & cla
mauit & dixit. In ninive ex
ore regis et principum eius
dicens. Homines et iumen
ta et boues et pecora non gu
tent quicquam nec pascan
tur: et aquam non bibant.
Et operiantur saccis ho
mines: et iumenta clament
ad deum in fortitudine: et con
uertatur uir a uia sua ma
la: et ab iniquitate que est
in manibus eorum. Quis

scit si conuertatur et ignos
cat deus: et reuertatur a furo
re ire sue et non peribimus.
Et uidit deus opera eorum qui
a conuersi sunt de uia sua ma
la: et misertus est populo suo:
dominus deus noster. **cccc**
feria tertia. ccccccccccccc
Lectio daniel prophete. ccc
Adiebus illis. Congrega
ti sunt babiloni ad regem.
et dixerunt ei. Trade nobis
Danielem qui bel destruxit a
dracone infecto alioquin in
fiam te & domum tuam. Vi
dit ergo rex quod irruerent
meum uehementer: et neces
sitate compulsus tradidit ei
Danielem. Qui miserunt eum
in lacum leonum: et erat ibi
sex diebus. Porro in lacu e
rant leones septem: et da
bantur eis cotidie duo cor
pora et due oues. Et tunc
non date sunt eis: ut deuo
rarent danielem. Erat au
tem abacuc ppheta in iudea:
et ipse coxerat pulmentum
et in truerat panes in alue
olo: et ibat incampum ut
ferret messoribus suis. Dixit
angelus domini ad abacuc

Daniel
12

ter prandium quod habes in
 babilonem danieli. qui est in
 lacu leonum. Et dixit abacuc
 Domine. babilonem non uidi
 et lacum nescio. Et apprehen-
 dit eum angelus domini in uer-
 tice eius. et portauit eum ca-
 pillo capitis sui. posuit que
 eum in babilone super lacum
 in impetu spiritus sui. Et cla-
 mauit abacuc dicens. Dani-
 el serue dei. Tolle prandium
 quod misit tibi deus. Et ait
 daniel. Recordatus enim es
 mei domine deus meus. et
 non dereliquisti diligentes te.
 Surgens que daniel come-
 dit. Porro angelus dei resti-
 tuit abacuc confestim in
 loco suo. Venit ergo rex die
 septimo ut iugeret danielē.
 et uenit ad lacum et intro-
 spexit et ecce daniel sedens
 in medio leonum. Exclama-
 uit ergo rex uoce magna di-
 cens. Magnus es domine
 deus danielis. et extraxit eum
 de lacu. Illos autem qui per-
 ditionis eius causa fuerant.
 intro misit in lacum. Et de-
 uorati sunt in momento co-
 ram eo. Tunc ait rex. Pa-